
駐車場

最寄り駅

TEL

MAIL

住所 〒666-0126 兵庫県川西市多田院 2 丁目 16-1

072-790-1241

hk@nfsk.jp

能勢電鉄 「多田駅」 徒歩 20 分

阪急バス 「多田大橋」 徒歩 5 分

あり

ハートケア川西グループホーム

施設紹介・サービス案内

特徴（メリット）

アクセス

認知症対応型共同生活介護施設

緊急コールボタン

由緒ある多田神社のすぐ裏手。 ホームの前に花壇もあり四季を実感していただけます。

居室全室に設置。 ボタンひとつでスタッフが異常を確認。

建物全体のセキュリティシステムがあります。

自立支援医療受給者 （精神通院） の申請可能。 医療費の負担が軽減できる制度です （年金等収入で割合が変わります）。

食事形態は普通→キザミ食→極キザミ→ミキサー食→ゼリー食まで対応可能。

生活保護の方も要相談。

定員・広さ
1 ユニット 9 名 × 3 ユニット 27 名

6 畳強 （10 ㎡） 全室個室

設備

エアコン ・ 小型換気扇 ・スプリンクラー完備です。

ご使用において
原則、 居室内部は入居者の個性に合わせご自由にお使い下さい。

カーペット ・ ゴザ ・ 畳 ・ カーテン （できれば防炎） ・ ベッド ・ 照明器

具 ・ たんす ・ テレビ等現在使用しているものや、 お好みでご自由に

ご用意下さい

※ お部屋の広さを考慮してお持ち下さい。 ただし壁には釘等を打た

　  ないでください。

※ 居室内では禁酒 ・ 禁煙です。

施設概要
1 ユニット 9 名×3 ユニット 27 名

ユニットの仲間と楽しく過ごせる 

環境の変化に敏感なお年寄り （特に認知症の方） の

不安を和らげることができます。

スタッフとユニット仲間みんなで暖かい家族のような生活ができます



初期加算（入所後 30日間）

医療連携加算

30 単位 / 日 （入所後 30 日間）

1 日あたり 39 単位

介護職員処遇改善加算 1 ヶ月の所定合計単位数に 11.1％を乗じた単位

ベースアップ加算 1 ヶ月の所定合計単位数に 2.3％を乗じた単位

口腔ケア加算 1 ヶ月 30 単位

看取り介護加算
※状況により対応できない場合
   もあります

31 ～ 45 日　1 日 72 単位

144 単位 / 日 （死亡日以前 4 ～ 30 日）

680 単位 / 日 （死亡日前日及び前々日）

1,280 単位 / 日 （死亡日）

その他必要なもの 医療費 （往診や薬代に係る費用） ・ オムツ代 ・ 理美容代 ・ その他個人的な私物の購入など

※地域（単価）区分 5 級地 川西市 （10.45 円）

入所時保証金 10 万円 ( 応相談可 ) 退所時に居室クリーニング、 消毒費を差し引いた分は返金させていただきます

外出 ・ 外泊やその他事情で若干変わることがあります

その他料金は事業所ごとに違います。 詳しくは各事業所へ直接お尋ね下さい

要支援 2

介護度 1

介護度 2

介護度 3

介護度 4

介護度 5

26,016 円

28,156 円

29,401 円

30,254 円

30,823 円

31,428 円

170,266 円

172,406 円

173,651 円

174,504 円

175,073 円

175,678 円

介護度 家賃 食材料費
介護保険料☆

自己負担金
1ヶ月合計額
（30日計算）

管理費
（水道光熱費)

ハートケア川西グループホーム

料金案内

☆日常利用分＋医療連携加算＋職員処遇改善加算

要支援には医療連携加算はありません

介護度別ご負担金（参考）

70,000 円 54,450 円
（1,815 円 / 日） （660 円 / 日）

19,800 円


