# グループホームハートケア川西

#### ■ 認知症対応型共同生活介護施設

由緒ある多田神社のすぐ裏手。ホームの前に花壇もあり四季を実感していただけます。

- ▶ ユニットの仲間と楽しく過ごせる
- 環境の変化に敏感なお年寄り(特に認知症の方)の 不安を和らげることができます。
- ▶ スタッフとユニット仲間みんなで暖かい家族のような生活ができます



#### □ 施設紹介・サービス案内









#### ▶ 緊急コールボタン

居室全室に設置。ボタンひとつでスタッフが異常を確認。 建物全体のセキュリティシステムがあります。

#### □ 定員・広さ

1 ユニット 9 名 × 3 ユニット 27 名 6 畳強 (10 ㎡) 全室個室

#### □ 設備

エアコン・小型換気扇・スプリンクラー完備です。

#### □ ご使用において

原則、居室内部は入居者の個性に合わせご自由にお使い下さい。 カーペット・ゴザ・畳・カーテン(できれば防炎)・ベッド・照明器 具・たんす・テレビ等現在使用しているものや、お好みでご自由に ご用意下さい

- ※ お部屋の広さを考慮してお持ち下さい。ただし壁には釘等を打たないでください。
- ※ 居室内では禁酒・禁煙です。

#### □ 施設概要

1 ユニット 9 名 ×3 ユニット 27 名

#### ▶ 特徴 (メリット)

- ▶ 自立支援医療受給者(精神通院)の申請可能。医療費の負担が軽減できる制度です(年金等収入で割合が変わります)。
- ▶ 食事形態は普通→キザミ食→極キザミ→ミキサー食→ゼリー食まで対応可能。
- ▶ 生活保護の方も要相談。

#### アクセス

住所	〒666-0126 兵庫県川西市多田院 2 丁目 16-1		
TEL	072-790-1241		
MAIL	hk@nfsk.jp		
駐車場	<b>გ</b> ს		
最寄り駅	能勢電鉄「多田駅」徒歩 20 分 阪急バス「多田大橋」 徒歩 5 分		



# グループホーム ハートケア川西

## ▶ 料金案内

初期加算(入所後 30 日間)	30 単位 / 日(入所後 30 日間)
医療連携加算	1 日あたり 39 単位
介護職員処遇改善加算	1ヶ月の所定合計単位数に 11.1%を乗じた単位
ベースアップ加算	1ヶ月の所定合計単位数に 2.3%を乗じた単位
口腔ケア加算	1 ヶ月 30 単位
看取り介護加算 ※状況により対応できない場合 もあります	31 ~ 45 日 1 日 72 単位 144 単位 / 日(死亡日以前 4 ~ 30 日) 680 単位 / 日(死亡日前日及び前々日) 1,280 単位 / 日(死亡日)

☆日常利用分十医療連携加算+職員処遇改善加算 西古塚は15万年連携和第15七日本以上

要支援には医療連携加算はありません

その他必要なもの	医療費(往診や薬代に係る費用)・オムツ代・理美容代・その他個人的な私物の購入など			
入所時保証金	10 万円(応相談可)	退所時に居室クリーニング、消毒費を差し引いた分は返金させていただきます		
※地域(単価)区分	5 級地 川西市(10.45 円)			

その他料金は事業所ごとに違います。詳しくは各事業所へ直接お尋ね下さい

### □ 介護度別ご負担金(参考)

外出・外泊やその他事情で若干変わることがあります

介護度	家賃	食材料費	管理費 (水道光熱費)	介護保険料☆ 自己負担金	1 ヶ月合計額 (30 日計算)
要支援 2	· · 70,000 円	54,450 円 (1,815 円 / 日)	19,800 円 (660 円 / 日)	26,016 円	170,266 円
介護度1				28,156 円	172,406 円
介護度 2				29,401 円	173,651 円
介護度3				30,254 円	174,504 円
介護度 4				30,823 円	175,073 円
介護度 5				31,428 円	175,678 円